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have faaet mellem 20 og 30 pCt. Forhøj- 
else i dette Tidsrum. Hvor meget der er 
tildelt de private Arbejdere i forhøjet Løn, 
kan jeg ikke i dette Øjeblik afgøre, jeg 
har ikke Materiale dertil, men jeg skal 
yderligere tilføje, at foruden de Emolu- 
menter og de Fordele, de private Arbejdere 
have ved Orlogsværftet, er der den Fordel, 
at de have fast Arbejde hele Aaret rundt 
i Modsætning til andre Arbejdere, der i 
Vintertiden ofte maa være arbejdsløse. 
Det er ogsaa noget, de Herrer maa tage 
i Betragtning, naar de kræve højere Løn- 
ninger. I det hele maa jeg med Hensyn 
til det Spørgsmaal om Forhøjelse af Løn- 
ningskontoen for Værftsarbejderne selvføl- 
gelig afvente Resultatet af de Undersøgel- 
ser, som foretages af den Kommission, som 
den forrige Forsvarsminister har nedsat. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Wulff: Jeg vil blot tillade mig at be- 
mærke i Anledning af den højtærede Kon- 
seilspræsidents Udtalelse, at hvad jeg sagde 
før, sagde jeg i fuld Overensstemmelse 
med det ærede Medlem for Odense Amts 
2den Valgkreds (Halsted) efter at have af- 
talt det med ham og efter at have faaet 
hans Billigelse af og hans Ønske om, at 
jeg vilde sige det, jeg sagde. Angaaende 
Spørgsmaalet om, hvordan Højre vil stille 
sig til forskellige Sager, skal jeg sige, at 
det vil jo Fremtiden vise, naar hver en- 
kelt Sag foreligger. Jeg skønner ikke,  ̂at 
der under Finanslovens første Behandling 
er. nogen speciel Grund til at spcificere. 
Og naar den højtærede Konseilspræsident 
ironiserer over de mange Ordførere inden- 
for Højre, vil jeg tillade mig at henvise 
til, at der har været, jeg husker ikke,, om 
det er 92 eller 94 indtegnede Talere, og 
saa forekommer det mig, at det ikke blot 
er i Højres Gruppe, men ogsaa i andre 
Partier, at en hel Del af Partiernes Med- 
lemmer har taget Ordet og fremhævet 
det, der har interesseret dem, med mere 
eller mindre speciel Tilslutning af deres 
Parti. Det er ikke os alene, der gøre det. 

Konseilspræsidenten (Berntsen): Jeg 
maa dog sige om dette sidste, at jeg har 
ikke set noget andet Partis Medlemmer 
optræde med saa stor indbyrdes Uoverens- 
stemmelse som Højrepartiets. Nu frem- 
hæver det ærede Medlem for Københavns 
I ste Valgkreds (Wulff), at det, han har 
sagt her i Aften, e r  i. nøje Overensstem- 

melse og fuld Forstaaelse med det ærede 
Medlem for Odense Amts 2den Valgkreds 
(Halsted), der er Partiets officielle Ordfø- 
rer. Jeg beklager, at de Herrer ikke have 
deres officielle Ordfører til Stede her i 
Aften, men hvis det er Tilfældet,, maa 
deres officielle Ordfører jo være i nøje 
Uoverensstemmelse med sig selv, og det er 
det værste, der kan hænde et Parti. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 3die Valgkreds har Ordet. 

Bjerre:  Jeg frafalder Ordet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Maribo Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Keiser-Nielsen: Jeg har hørt af 
Medlemmer her i Tinget, at der i For- . 
middagsmødet, hvor jeg desværre ikke 
kunde være til Stede, af den højtærede 
Konseilspræsident er fremført en Udtalelse, 
der af ærede Medlemmer er bleven op- 
fattet, som om jeg havde staaet her i Tin- 
get i Aftes og bandet. Da jeg naturligvis 
ikke godt kan lade en saadan Udtalelse blive 
siddende paa mig 홢 jeg kunde jo risikere, at 
den højtærede Kultusminister i den An- 
ledning gav mig min Afsked paa graat 
Papir 홢, vil jeg fralægge mig dette. Jeg 
har forespurgt hos den højtærede Konseils- 
præsident, og han har erklæret, at han 
ikke har benyttet det Udtryk, at jeg har 
brugt en Ed. Jeg skal yderligere sige, at 
saa snart Fortrykket foreligger, vil det vise 
sig, at hvad jeg gjorde, var, at jeg anførte 
en Historie fra 홢Klods-Hans", og i denne 
Historie forekom der en Ed, men en Ed, 
som efter min Mening dog ikke var saa 
slem som den Række af Eder, den ærede 
Konseilsproosidents Partifælle, det ærede 
Medlem fra Sæby (Pinstrup), remsede op 
her i et Møde,. thi disse Eder formelig 
dampede af Ild og lugtede af Svovl. Jeg 
antager dog, at den højtærede Konseils- 
præsident ikke derfor vil sige om dette 
ærede Medlem, at han bandede. Han har 
citeret, og dét samme har jeg gjort. 

Jeg vil altsaa blot fralægge mig, at 
jeg skulde have:staaet og bandet, for at 
jeg ikke skal komme i den ulykkelige Til- 
stand at maatte tage min Afsked. 

Konseilspræsidenten (Berntsen); Det 
ærede Medlem har altsaa tilkendegivet, at 
han har brugt en Ed efter et Citat af 
홢Klods-Hans". Det gør mig ondt, at det 
ærede gejstlige Medlem har benyttet et 


